
 1 

 

REPUBBLICA ITALIANA      REGIONE SICILIANA 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. FALCONE” 

Via Pisa – Piazza Giovanni XXIII  – 95037 

 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)  

Tel. 095/7512713-095/7512232 

Codice Fiscale: 81005200878 

 Codice Meccanografico:  CTIC8AM007 

e-mail: ctic8am007@istruzione.it - www.icfalconelapunta.gov.it 

 

 

VERBALE DEI LAVORI DELLA COMMISSIONE PER L’ESAME DEI RECLAMI 

AVVERSO IL PUNTEGGIO GRADUATORIA PROVVISORIA II E III FASCIA D’ISTITUTO 

TRIENNIO 2017/2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto n. 374 del 01/06/2017 relativo alle graduatorie di circolo e d’istituto di II e III fascia per  

             gli anni scolastici 2017/2020; 

CONSIDERATA la pubblicazione della graduatoria provvisoria d’istituto di II e III fascia sul sito web della  

             scuola giorno 01/09/2017; 

VISTI  i reclami presentati dai seguenti aspiranti: 

- Liliana Faulisi prot. 2892/B7 dell’8/09/2017; 

- Giovanni Iannizzotto prot. 2890/B7 dell’08/09/2017; 

- Sabina Rossi prot. 2891  dell’8/09/2017; 

- Senna Agata Ionella fonogramma dell’8/08/2017 e del 12/09/2017 

VISTA la nota dell’Ambito Territoriale di Catania prot. 13338 dell’11/09/2017 

RIUNITA la Commissione per l’esame dei suddetti reclami 

 

DETERMINA 

 

- Con riferimento al ricorso di Liliana Faulisi , si evidenzia che il punteggio del servizio può 

essere utilizzato in una sola graduatoria. Pertanto, è stato attribuito correttamente alla 

graduatoria richiesta: AAAA. Segue fonogramma alla suddetta docente in data odierna, che 

conferma la graduatoria richiesta; 

- Con riferimento al reclamo di Giovanni Iannizzotto, si evidenzia che il suddetto ricorso è stato 

già accolto dalla scuola capofila, I.S. G.B. Vaccarini di Catania, come si evince dalla 

consultazione al SIDI in data odierna; 

- Con riferimento al reclamo di Sabina Rossi, si accoglie il suddetto ricorso, rimodulando il 

punteggio complessivo spettante nella graduatoria della scuola primaria da punti 21 a punti 27,5; 

- Con riferimento alla segnalazione con fonogramma dell’8/08/2017 dell’aspirante Senna Agata 

Ionella, si procede alla  correzione del servizio prestato dall’aspirante nell’anno scolastico  

2010/11, in merito alla sospensione delle attività didattiche durante le vacanze natalizie.  

      In riferimento alla osservazione dell’aspirante di aver avuto una valutazione del servizio come    

      servizio nella scuola primaria e non come servizio IRC, si accoglie e si procede alla   

      rivalutazione del punteggio, valutando il servizio prestato come IRC come “servizio non  

      specifico”. 

Per i punti sopra esposti, il punteggio viene rimodulato per la graduatoria EEEE da punti 95 a  

punti 56; 

     

Il suddetto documento viene pubblicato sul sito web dell’Istituzione scolastica. 

San Giovanni La Punta, 12/09/2017       

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Concetta Matassa                      
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD  

e della vigente normativa 

 

 

 




		2017-09-12T12:46:18+0200
	MTSCCT69P59B429F




